
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Beneficjentami środków Ogólnopolskie-
go Programu Finansowania Służb Ratow-
niczych są jednostki Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych z terenu województwa śląskiego. 
Formą dofinansowania jest dotacja w wysoko-
ści do 100% kosztów kwalifikowanych przedsię-

wzięcia, lecz nie mniej niż 5 tys. zł i nie więcej niż  
25 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej. Wnioski wraz z załącznikami nale-
ży składać w siedzibie Funduszu w Katowicach 
w terminie do 14 kwietnia 2023 roku lub do wy-
czerpania środków.

- Dziękuję za kolejny projekt współpracy pomię-
dzy PSP a WFOŚiGW. To kolejny projekt, który real-
nie wspiera straż pożarną. Pieniądze te wpływają na 
bezpieczeństwo społeczeństwa i środowiska - powie-
dział Śląski Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. 
Jacek Kleszczewski. 

Liczba zdarzeń i interwencji  
strażaków rośnie z roku na rok.  
W ubiegłym roku w województwie 
śląskim wzięli udział w 73,5 tys. 
interwencji, czyli o ponad 1,8 tys. 
więcej niż 2021 r. 

Dodatkowo w 2023 roku WFOŚiGW w Katowi-
cach ogłosił nabór wniosków dla programów skie-
rowanych również dla Ochotniczych Straży Pożar-
nych w zakresie:

Spośród 188 zgłoszeń, które w tym 
roku nadesłano na konkurs, Jury 
wyłoniło 79 najbardziej ciekawych 

i wartościowych projektów zielonych 

pracowni. Na ich realizację szkoły otrzy-
mają łącznie prawie 940 tys. zł. Z nasze-
go powiatu nagrodzono trzy projekty: 
Zespołu Szkół Technicznych w Mikoło-
wie, Szkoły Podstawowej nr 10 im. J. Ku-
kuczki w Mikołowie oraz Szkoły Podsta-
wowej w Wyrach. Każda ze szkół otrzy-
mała 12 tys. zł nagrody. 

Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2023” skierowany jest do szkół 
podstawowych i średnich z terenu wo-
jewództwa śląskiego, z zastrzeżeniem, 
że o dofinansowanie mogą ubiegać się 
placówki, które nie otrzymały dofinan-
sowania w poprzednich edycjach kon-
kursu. 

Przedmiotem konkursu było utwo-
rzenie projektu szkolnej pracowni na 
potrzeby nauk przyrodniczych, biolo-
gicznych, ekologicznych, geograficz-
nych, geologicznych czy chemiczno-fi-
zycznych. Maksymalna wysokość na-
grody nie mogła przekroczyć 20 proc. 
kosztu całkowitego wdrożenia projektu 

i stanowić więcej niż 12 tys. zł. To kolej-
ny rok, kiedy szkoły z naszego powia-
tu startują w konkursach i zostają na-
grodzone. W ubiegłym roku dotacje 
na realizacje ekopracowni otrzymały:  
SP nr 7 i jej Zakątek Odkrywców, a tak-
że II LO w Mikołowie oraz ZSP w Or-
nontowicach. 

Mały strażak tylko do 14 kwietnia!
Wojewódzki Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach zaprasza druhów 
do składania wniosków w ramach 
programu „Mały strażak”. Celem 
programu jest podniesienie 
gotowości bojowej lokalnych  
służb ratowniczych, poprzez 
doposażenie jednostek OSP  
w sprzęt niezbędny do zapobiegania 
i likwidacji skutków katastrof 
naturalnych, ekstremalnych zjawisk 
atmosferycznych lub awarii, których 
skutki zagrażają życiu, zdrowiu, 
mieniu lub środowisku naturalnemu. 

Nagrody dla naszych szkół
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął dziewiątą edycję konkursu 
„Zielona Pracownia_Projekt” skierowanego do szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich z województwa śląskiego. 

Fundusz dołoży też do wyposaże-
nia ekopracowni w szkołach do 
48 tys. zł, ale by tak się stało ich 

organy prowadzące muszą złożyć wnio-
ski w drugim z konkursów „Zielona 
Pracownia’2023”. Dotyczy to także tych 

nagrodzonych w konkursie pn. „Zielona 
Pracownia_Projekt’2023”.

Celem konkursu „Zielona Pracow-
nia’2023” jest dofinansowanie w formie 
dotacji wniosków dotyczących utworze-
nia pracowni na potrzeby nauk przyrod-

niczych, biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, chemiczno-fizycznych 
czy geologicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach średnich. 
Dotacja będzie udzielana z uwzględnie-
niem efektów zadania i możliwości fi-

nansowych Funduszu do wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych z zastrzeże-
niem, że maksymalna kwota dotacji nie 
może przekroczyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-
cownia’2023” składać można w ter-
minie do 12 kwietnia 2023 roku do  
godz. 15.30.

Teraz czas na Zieloną Pracownię 2023!

...oraz w SP nr 7 im. Kornela Makuszyńskiego w Mikołowie....w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach...Ekopracownia w II LO im. Rotmistrza W. Pileckiego w Mikołowie...

Fot
o: f

b Iw
ona

 Sp
ych

ała
-Dłu

gos
z, a

uto
r: fo

t. B
. Ja

strz
ębs

ki

Fo
to:

 fb
 Ak

tua
lno

ści
 Po

wia
tu 

Mi
ko

łow
ski

eg
o

Fo
to:

 fb
 Ak

tua
lno

ści
 Po

wia
tu 

Mi
ko

łow
ski

eg
o

fot
. W

FO
ŚiG

W 
w K

ato
wic

ac
h


